Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

24-04-2018

F.16/17 /555
NL:TZ:0000019381:F001
12-12-2017

mr. SC Hagedoorn
mr. D.H. de Haan

|l crrodocare B.V. 24-04-2018
2
Gegevens onderneming
CT Podocare B.V., statutair gevestigd te Utrecht en feitelijk gevestigd aan de 24-04-2018
Touwlaan 25 te (3401 CA) IJsselstein. 2
Kamer van Koophandel: 30192127
Activiteiten onderneming
I Aanbieden van podotherapeutische behandelingen 24-04-2018
2
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 143.987,00 € 20.632,00 € 32.074,00
2015 € 159.280,00 € 28.807,00 € 45.803,00
Toelichting financiéle gegevens
| - 24-04-2018

2



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 24-04-2018
2

Boedelsaldo

€ 14.715,22 24-04-2018
2

Verslagperiode

24-04-2018
2

van
15-1-2018

t/m
22-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 20,19 uur

totaal 20,19 uur

Toelichting bestede uren

Verslag 1: 32,48 24-04-2018
verslag 2: 20,19 2
totaal: 53,07



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 24 december 2003. CT Podocare 24-04-2018
B.V. hield zich bezig met het aanmeten en verkopen van voetzolen. Copofran 2

Holding B.V. houdt alle aandelen in het geplaatste kapitaal van CT Podocare

B.V. en is tevens bestuurder van CT Podocare B.V. De heer Kivits is enig

aandeelhouder en bestuurder van Copofran Holding B.V.

Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures. 24-04-2018
2

Verzekeringen
Eventuele nog lopende verzekeringen zullen door de curator worden 24-04-2018
opgezegd. 2
Huur
CT Podocare B.V. huurde per faillissementsdatum bedrijfsruimtes in 24-04-2018
Eindhoven en St. Michielsgestel. Na verkregen machtiging van de rechter- 2

commissaris heeft de curator de huurovereenkomsten opgezegd.

Oorzaak faillissement

CT Podocare B.V. is opgericht als beoogde franchiseorganisatie. Het streven 24-04-2018
was om uit te groeien naar minimaal 15 praktijken. De aangesloten 2
franchisepraktijken (Nieuwegein, Houten en Sint-Michielsgestel) waren om

diverse redenen niet winstgevend.

De franchiseovereenkomst met de franchisegever te Nieuwegein is in 2012
ontbonden. De franchisenemer in Houten heeft het franchisecontract niet
verlengd.

De praktijk te St-Michielsgestel heeft CT Podocare zelf voortgezet met één
podotherapeut. Eind 2015 is bij de betreffende podotherapeut een
chronische ziekte vastgesteld, waarna CT Podocare geconfronteerd werd met
hoge kosten (waarneming, div. arbeidsdeskundige onderzoeken etc.).

Copofran heeft herhaaldelijk geld verstrekt aan CT Podocare B.V., teneinde
CT Podocare B.V. in staat te stellen aan haar betalingsverplichtingen te
voldoen. Een sanering van (vaste) kosten om het tij te keren bleek niet
mogelijk. Gezien de negatieve vooruitzichten zal Copofran geen verdere
(verlies)financiering verstrekken en zag CT Podocare B.V. zich genoodzaakt
eigen aangifte tot faillietverklaring te doen.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

24-04-2018
Personeelsleden
3 2
Aantal in jaar voor faillissement
24-04-2018
Personeelsleden
2
1
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
13-12-2017 3 -
totaal 3
Werkzaamheden personeel
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 24-04-2018
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is de werknemer door de 2
curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging
verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in
overleg met het UWV ter hand genomen.
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde aangetroffen. 24-04-2018

2



Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 24-04-2018
2
Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 1.525,00 € 0,00
totaal € 1.525,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

CT Podocare B.V. beschikt over een bedrijfsinventaris van bescheiden 24-04-2018
omvang. De curator heeft meerdere partijen (hoofdzakelijk opkopers) 2
uitgenodigd een bieding op de inventaris uit te brengen. De curator heeft de

binnengekomen reacties c.q. biedingen geinventariseerd. De curator zal de

zaken via een internet veiling verkopen (BVA Auctions). De rechter-

commissaris heeft hiervoor toestemming verleend.

Verslag 2: De internetveiling is op 26 februari 2018 gesloten. De zaken zijn
uitgeleverd.

De verkoopopbrengst van € 1.525 is op de boedelrekening voldaan, na aftrek
van de veilingkosten.

Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in verband met het bepaalde in artikel 57 lid 3 van de 24-04-2018
Faillissementswet de verkoopopbrengst van de inventaris separeren op de 2
boedelrekening in afwachting van de vaststelling van de fiscale vorderingen.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele bedrijffsmiddelen. 24-04-2018

2

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing € 0,00 €0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

I Niet van toepassing. 24-04-2018
2



Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en/of onderhanden 24-04-2018

werk. 2

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriéle activa, bestaande uit een € 0,00 € 0,00
goodwillvergoeding, recht om telefoon- en

faxnummers over te nemen, goodwiill,

onderhanden werk, klantenbestand,

handelsnaam, domeinnaam etc.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er hebben zich geen gegadigden gemeld bij de curator. 24-04-2018
2

Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriéle 24-04-2018

activa. 2



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 7.000,00 € 5.458,44 € 0,00
uitkering verzekeringen € 3.401,75 € 0,00
totaal € 7.000,00 € 8.860,19 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenomvang is € 6.000 a € 7.000. Een groot gedeelte van dit 24-04-2018
bedrag is al op de bankrekening ontvangen. 2

Verslag 2: Afgelopen verslagperiode is de incasso gestaakt. Er is in totaal
een bedrag van € 5.458,44 geincasseerd op de bankrekening van
gefailleerde. Ook zijn bedragen van in totaal € 3.401,75 voldaan door
verzekeringsmaatschappijen met betrekking tot uitkeringen. Alle bedragen
zijn doorgestort naar de boedelrekening.

Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuromvang. 24-04-2018

2

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 13.441,24 24-04-2018
2

De creditsaldi op de door CT Podocare B.V. aangehouden bankrekeningen
zijn op verzoek van de curator overgemaakt op de boedelrekening. In totaal
is een bedrag ontvangen van € 13.441,24.

Leasecontracten
I Niet aangetroffen. 24-04-2018
2
Beschrijving zekerheden
I Er zijn - voor zover bekend - geen zekerheden verstrekt. 24-04-2018

2



Seperatistenpositie

Zie bovenstaand

Eigendomsvoorbehoud

Eris (nog) geen beroep gedaan op het recht van eigendomsvoorbehoud.

Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

Boedelbijdragen
€0,00

Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van CT Podocare en
diverse crediteuren.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van CT Podocare zijn per failissementsdatum gestaakt. De
ingeplande behandelingen zijn geannuleerd.

Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2



Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

Niet van toepassing.

Verantwoording

Niet van toepassing.

Opbrengst
€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van CT Podocare B.V. ontvangen. In de
komende verslagperiode zal de curator de ter beschikking gestelde
administratie nader onderzoeken.

Verslag 2: Aan de boekhoudverplichting is voldaan.

Depot jaarrekeningen

2016: 26 juni 2017, derhalve tijdig;
2015: 22 november 2016, derhalve tijdig;
2014: 22 juni 2015, derhalve tijdig

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2



Goedkeuringsverklaring accountant

Is niet vereist.

Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.
Verslag 2: Afgewikkeld

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur
Nee

In onderzoek.
Verslag 2: Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen
Nee

In onderzoek
Verslag 2: Van paulianeus handelen is niet gebleken.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van CT Podocare.

Verslag 2: Het onderzoek naar de administratie en het handelen van de
bestuurder is afgerond.

. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 2.898,90

P.M.
Verslag 2: UWV: P.M.
Verhuurder € 2.898,90

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018

[ 2

24-04-2018
2

24-04-2018

2

24-04-2018
2

24-04-2018
2



Pref. vord. van de fiscus

€11.610,00

P.M.
Verslag 2: € 11.610,00

Pref. vord. UNV
€ 0,00

P.M.

Andere pref. crediteuren
€0,00

P.M.

Aantal concurrente crediteuren

3

Bedrag concurrente crediteuren

€451,17

Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Verslag 2: De curator is nog in afwachting van de opgave van de
boedelvordering van UWV. Dit betreft het laatste openstaande punt. Deze
hoogte van deze boedelvordering is relevant voor de wijze van afwikkeling.
Reeds nu is duidelijk dat een uitkering aan de concurrente crediteuren niet
mogelijk is.

Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteurenadministratie opgevraagd en ontvangen. Er is
slechts sprake van een klein aantal crediteuren. De curator schrijft deze
crediteuren aan.

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2



9. Procedures

Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen procedures aanhangig waarbij
curanda partij is.

Aard procedures

I Niet van toepassing.

Stand procedures

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

I De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2

24-04-2018
2



10. Overig

Plan van aanpak

- onderzoeken crediteurenvorderingen; 24-04-2018
- debiteurenincasso; 2
- verkoop activa;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio
Pauliana;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

Verslag 2: - verificatie vordering UWYV;
- afwikkelen

Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement 24-04-2018
afgewikkeld kan worden 2

Indiening volgend verslag
24-7-2018 24-04-2018
2

Werkzaamheden overig

Een volgend verslag zal - voor zover nodig - binnen drie maanden worden 24-04-2018
gepubliceerd. 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


